2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 мая 2021 года

	№ 1195

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 12 августа 2019 года № 1627

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности

или государственная собственность

на который не разграничена»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества предоставления и доступности получения муниципальной услуги, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 12 августа 2019 года № 1627 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута             в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который                                      не разграничена» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 19 раздела II дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ,            за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных законами.».

1.2. Раздел V изложить в следующей редакции:

«Раздел V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, а также
их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
48. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги Уполномоченным органом, предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ, а также их должностными лицами, муниципальными служащими, работниками (далее - жалоба).

Жалоба на решения, действия (бездействие) Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих подается для рассмотрения в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу.

В случае, если обжалуются решения руководителя Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, жалоба направляется                   в адрес заместителя главы Кондинского района, курирующего соответствующую сферу.

Жалоба на решения, действия (бездействие) руководителя МФЦ                    подается для рассмотрения в адрес директора автономного учреждения                Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры».

Жалоба на решения, действия (бездействие) работников МФЦ                   подается для рассмотрения руководителю МФЦ.
49. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте Уполномоченного органа, Едином и региональном порталах.

50. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников:

1) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

2) постановление администрации Кондинского района от 28 августа                2017 года № 1400 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб                 на решения и действия (бездействие) органов администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных                       лиц, муниципальных служащих, филиала автономного учреждения                               Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры»                  в Кондинском районе и его работников».».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2021